
 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 
e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  

 Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 
 

 
COSTITUZIONE ORGANISMO PROVINCIALE PER LO SPORT A SCUOLA 

(OPSS) 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto  il Decreto prot. n. AOODRVE R.D.R. 223 del 4.02.2020 di costituzione dell’Organismo 

Regionale per lo Sport a Scuola del Veneto per gli anni scolastici 2021-2022, 2022-2023, 
2023-24; 

Preso atto della necessità di procedere alla costituzione dell’Organismo Provinciale per lo Sport a 
Scuola per l’anno scolastico 2022-2023, anche al fine di dare avvio al Progetto nazionale 
“Scuola Attiva Kids” per la scuola primaria anno scolastico 2022/2023, di cui alla nota M. 
PI. AOODGSIP R.U. n. 3056 del 26.09.2022; 

 
Preso atto delle designazioni pervenute dagli organi territoriali interessati, ossia Sport e Salute SpA 

e C.I.P.;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È istituito l’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola per l’Ufficio Scolastico per l’Ambito Territoriale di Vicenza, 
così composto:  
 
Nicoletta Morbioli   Dirigente Ambito Territoriale di Vicenza 
Maria Christina Young  Docente referente territoriale di Educazione Fisica e Sportiva  
Isabella Pontalti Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute  
Antonio Fantin                 Referente del C.I.P di Vicenza 
 

Art. 2 
 

L’Organismo è costituito per l’anno scolastico 2022/2023.  
Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti di tale organismo.  
 

LA DIRIGENTE 
Dott. ssa Nicoletta Morbioli 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Responsabile del procedimento: referente Area 3 Maria Christina Young 

 tel. 0444 251176 email: educazionefisica@istruzionevicenza.it 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:educazionefisica@istruzionevicenza.it

		2022-10-12T20:11:32+0000
	MORBIOLI NICOLETTA


		2022-10-13T10:53:33+0200
	protocollo




